Выписка из Протокола Президиума № 53-2021 от  10  марта  2021 года.
Заседание Президиума Союза проведено 10 марта 2021 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2018 № 01-2018).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Каждому Члену Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.

Повестка дня:

1. Об аудиторской организации для проверки, в соответствии с п. 6 ст. 10.2.1. Главы 10 Устава Союза, ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2020 год.
2. О приеме в члены Союза гражданина Туголукова Р.Р.
3. Об аккредитации ООО СО «ВЕРНА».
4. Об аккредитации ООО Международная страховая группа».
5. Об аккредитации ООО «МЕТРОЭК».
6. Об аккредитации ООО «БизнесКонсалт».
7. Об аккредитации ИП Лахтачева М.Ю.
8. Об аккредитации АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Назначить для проведения аудита бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2020 год аудиторскую компанию ООО «Аудиторская компания «ЛАНТА-МЕДИЯ».
2. Директору Союза Коптеву В.Г. организовать аудиторскую проверку бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2020 с 11.05.2021 года и представить результаты аудита для утверждения Президиуму не позднее 25.05.2021 года.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Туголукова Р.Р. и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.

2. Подчинить члена Союза Туголукова Р.Р. Представителю Союза Жумаеву А.С. по вопросам, отнесенным к его компетенции.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО СО «ВЕРНА» (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
2. Внести ООО СО «ВЕРНА» (г. Краснодар) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Международная страховая группа» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – страхование профессиональных рисков.
2. Внести ООО «Международная страховая группа» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «МЕТРОЭК» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.
2. Внести ООО «МЕТРОЭК» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ООО «БизнесКонсалт» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – бухгалтерские услуги.
2. Внести ООО «БизнесКонсалт» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать ИП Лахтачева М.Ю. (Челябинская область, г. Трехгорный) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Лахтачева М.Ю. (Челябинская область, г. Трехгорный) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:
1. Аккредитовать АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.

2. Внести АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 10.03.2021 по 10.03.2022.